重庆市璧山区科学技术局[image: image1.jpg]

文件
璧科技局发〔2022〕29号

重庆市璧山区科学技术局

关于申报璧山区新型研发机构工作的通知
各镇人民政府、街道办事处，有关单位：

为大力培育引进新型研发机构，保障新型研发机构健康发展，规范新型研发机构管理，根据《重庆市新型研发机构管理暂行办法》（渝科局发〔2020〕137号），现就2022年璧山区区级新型研发机构认定工作有关事项通知如下：

一、申报条件

新型研发机构是指聚焦科技创新需求，主要从事科学研究、技术创新、研发服务和成果转化，投资主体多元化、管理制度现代化、运行机制市场化、用人机制灵活的独立法人机构，可以是在璧依法注册的科技类民办非企业单位（社会服务机构）、事业单位和企业，同时满足以下条件：

（一）在璧注册的独立法人机构，投资主体明确，内部控制制度健全完善；企业注册资金不低于500万元，事业单位与科技类民办非企业单位（社会服务机构）注册资金不低于50万元。

（二）拥有一支人员结构合理的专业人才队伍。在职研发人员不低于10人且占机构总人数的50%以上。

（三）拥有开展研发、试验、服务等所必需的条件和设施。科研用房建筑面积一般不低于500平方米，用于研究开发的仪器设备原值一般不低于100万元。

（四）能够持续运营，具有稳定的研究开发经费来源。上一年度研究开发经费投入不低于100万元。

（五）具有重大科研成果和市场服务能力。其技术转让、技术服务、技术咨询等上一年度市场化收入不低于200万元。

二、优惠政策

对新认定的璧山区新型研发机构，一次性给予20万元研发补助经费，同时纳入市级新型研发机构储备库。

三、申报材料及时间

（一）申报材料

申请单位提交以下材料：

1. 璧山区新型研发机构申报书；

2. 诚信承诺书；

3. 上一年度的工作报告；

4. 申报单位的最新章程与管理制度；

5. 单价十万元以上的用于科研的主要仪器设备清单及对应的发票（票据）复印件；

6. 其他相关佐证材料。

（二）申报时间

2022年10月19日--11月11日，申报材料一式二份装订成册，报送至区科技局609办公室，同时将电子档发送至6861620@qq.com。

附件：1. 璧山区新型研发机构申报书

2. 诚信承诺书
重庆市璧山区科学技术局

2022年10月19日

（联系人：赵钦，联系电话：41440153）
— 2 —

— 1 —